
 
 

 

 

01.03.2024.  Nr. 1-9/2024/85 

                Uz Nr.1-12/1 no 09.01.2024 

 

 

Latvijas Republikas tiesībsarg 

.                                        Baznīcas iela 25, Rīga, LV-1010 

         tiesibsargs@ tiesibsargs.lv 

 

Informācija par cilvēktiesību nodrošināšanu  

Cēsu pilsētas pansionātā 

 

 

            Uz 2024.gada 01.martu Cēsu pilsētas pansionātā sociālās aprūpes pakalpojumu saņem  

124 klienti. Veicot remontu klientu istabās tiek domāts par durvju aiļu paplašināšanu, kā arī 

tiek remonta laikā no 2 tualetes telpām izveidota 1 tualetes telpa, lai klientiem būtu vieglāk 

iekļūt telpā ar tehniskajiem palīglīdzekļiem un veikt ikdienas tualeti ( fotoattēls). 

            Gulošu  pacientu aprūpē izmantot pacēlēju ir ļoti apgrūtinoši, jo klientu istabas ir par 

šauru. Aprūpētājas ir apmācītas kā pareizi celt klientus un pie celšanas izmantot citus 

palīglīdzekļus, kā arī celt divatā. 

            Ja kritiskā situācijā būtu jāevakuē pansionāta klienti, tad pansionātā ir notikušas 

mācības ar visām Cēsu ugunsdzēsības brigādēm, kā arī vajadzības gadījumā tiktu piesaistīti 

zemessargi. 

             Klientu aprūpē tiek izmantoti aizslietņi, kā arī ir uzsākta aizskaru pielikšana gulošo 

klientu istabās ( fotoattēls). 

             Tika atkārtoti izvestas pārrunas ar aprūpes personālu par klientu pozicionēšanu 

noteiktos laikos un cik svarīgi ir regulāri aizpildīt pozicionēšanas dokumentus. 

             Medicīnas māsas dežūru nakts laikā nav iespējams nodrošināt, jo trūkst medicīnas 

personāla. Ar 2024.gada janvāra mēnesi papildus darbā tika pieņemtas 2 aprūpētājas, lai tiktu 

nodrošināta aprūpētāju klātbūtne naktī visos četros stāvos. 

             Ir panākta vienošanās par supervīzijas nodrošināšanu aprūpes personālam maija 

mēnesī, pašlaik nav iespējams karantīnas dēļ. 

             Ir izliktas priekšlikumu un sūdzību kastītes visos stāvos  ārpus videonovērošanas 

zonas pie lifta ( fotoattēls). 

 

 

 

Direktore 

  

 

Inga Gunta Paegle 
 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 


